
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17377

JUEVES, 13 DE JULIO DE 2017 - BOC NÚM. 135

1/1

C
V
E
-2

0
1
7
-6

3
4
5

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

   CVE-2017-6345   Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

   Tras la celebración del Pleno Extraordinario, de fecha 29 de junio de 2017, por el cual se 
proclama alcalde-presidente del Ayuntamiento de Cabezón de la Sal a D. Víctor Manuel Rei-
noso Ortiz, en virtud de las atribuciones que me confi eren los artículos 21.2 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46.1 del Reglamento de Organiza-
ción, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, 

 RESUELVO 

 Primero. Designar como tenientes de alcalde del Ayuntamiento de Cabezón de la Sal a los 
siguientes Concejales, miembros de la Junta de Gobierno Local: 

 — Dña. Mª Isabel Fernández Gutiérrez (primer teniente de alcalde). 

 — Dña. Marián Suero Díaz (segundo teniente de alcalde). 

 — D. Francisco Javier Gutiérrez Iglesias (tercer teniente de alcalde). 

 — D. Héctor Vélez Quijano (cuarto teniente de alcalde). 

 Segundo. A los tenientes de alcalde nombrados, previa aceptación del cargo, les corres-
ponde en cuanto a tales, sustituirme en la totalidad de mis funciones y por orden de su nom-
bramiento, en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que me imposibilite para el 
ejercicio de mis atribuciones; así como en los supuestos de vacante hasta que tome posesión 
el nuevo alcalde. 

 Tercero. Notifi car personalmente la presente resolución a los designados, que se consi-
derará aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir el Decreto del nombra-
miento al Boletín Ofi cial de Cantabria para su publicación en el mismo, igualmente publicar el 
Decreto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día 
siguiente de la fi rma de la resolución por la Alcaldesa. 

 Cuarto. Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la primera sesión que 
se celebre. 

 Cabezón de la Sal, 30 de junio de 2017. 

 El alcalde, 

 Víctor Manuel Reinoso Ortiz. 

 Ante mí, la secretaria, 

 Carmen I. Núñez Gutiérrez. 
 2017/6345 


		Gobierno de Cantabria
	2017-07-11T10:52:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




